Mari orro de Lima

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

Requerimento 01/2020

Porteiras 27 de Maio de 2021

A vereadora Maria do Socorro de Lima, no uso de suas atribuições no que lhe
confere o Regimento Interno e a Lei Orgânica do Município vem por meio deste
apresentar para apreciação do plenário deste Poder Legislativo, a seguinte
indicação:

• Construção de um muro de arrimo abaixo do colégio Joaquim Miranda
Campos no sitio Marrocos.

JUSTIFICATIVA: Em épocas chuvosa o referido trecho chega ficar em
péssimas condições causando transtorno aos moradores e os que por Ia
trafegam, a referida solicitação é motivo de varias reclamações dos moradores
da comunidade.

Certo de contar com o apoio dos nobres colegas, solicito que seja
encaminhado cópia ao senhor prefeito para as devidas providencias.

Atenciosamente,

Vereadora

Rua Princesa Isabel  nc  45 Centro —Porteiras  -  CE. CEP 63270000— CNPJ 12.484 994/0001-48
Fone fax 3557-1237  -  e-mail camara. municipaI,porteirashotmaiI. com